Non sono però mai stati senza speranza che 'l tempo apportasse un dì oc-
casione che le sue ragioni havessero ad havere più g iusto et benigno giudice che 
alhora non haveano. La quale poi che finalmente è giunta, et che V. Ex. non 
meno per merito de le sue infinite virtù che per debito de la paterna successione 
et primogenitura è collocata nel suo ducal seggio, ricorrono a lei come a desl-
derato et lungamente aspettato lor refugio i servitori presenti, supplicandola che 
non voglia più comportare che siano, come sono stati già quindeci anni, stratiati 
et menati in lungo da le cavillationi et calumnie, sì del Fattore passato come d'aìtri 
procuratori, notari et agenti de la sua ducal Camera; ma si degni commettere per 
suo rescritto alli presenti Mag. suoi Fattori et altri a chi spetta che, reiecte le 
cavillationi et calumnie, debbano finalmente con effetto et con celerità terminare 
pro iustitia detta causa, attento che già più anni sono si trova instrutta, publicati 
li testimonij et fatto ciò che è da fare . 

Il che essi riceveranno in singolar gratia da lei, la quale Dio lungamente 
conservi in quella felicità ch'ella stessa desidera. 

Factores generales swpplicantibus justitiam faciant, causamque ipsam 
e:i:pediant, reiectis calmnniis et cavillationibus quibuscmnque. I ta ne sup-
plicantibus ipsis iusta querela locits relinquatur. 

Bartholomeus Prosper scripsit XXI!! dee." ''' r53 4. 

1535 26 giugno. 

A E - Letterati: Ariosto (originale). 
A E - J/femoriale Estense di Cassa segreta ferrarese, 

vol. VIII, n. 35 (copia). 

630. 

Compromissum factum inter Mag:""' D. Virginitt?n F?tSaritt?n 
ex una et R."'"" D. lo. Thomeitm Fusarium arc!tipresbiterum jlebis 
S." Agathe ex alia in m ..... et R."u"' D. !ttliantt?n Nasellum. 
« Cum orte fuissent littes (sic) et differentie inter Sp. 1

•• ac R."0 ' D. Vir-
ginium Areostum clericum et nobilem ferr. ex una et D. Ioannem Thomeum 

i 
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Fusarium archipresbiterum plebis s.'• Agathe in Romandiola diocesis favemine 
ex altera; pro quibus cognoscendis et decidendis compromissum fecerunt et se 
compromiserunt in M."""' et R."""' D. Iulianum Nasellum canonicum ecclesie ca-
thedralis ferrariensis j u. ut. doc., cui plenam authorilatem et bailiam deàerunt 
procedendi de jure et de facto decidendi ..... fructuum et pensionum plebis pre-
dicte ipsi D. Virginio debitarum et prout latius continetur in dicto compromissi 
instrumento, rogato P'er sp . Franciscum de Curionibus notarium pub. ferr. de 
anno presenti, die XI martii (1) .... Deindeque coram ipso R. 0 !uliano arbitro .... 
porrecta fuisset petitio pro parte p." D . Virginii in qua in effectu petere vide-
batur .. . d . Io. Thomeum condemnari.. .. ad dandum et solvendum ipsi D. Vir-
ginio ducatos sexcentos sexaginta tres et honorantias laboratorum possessionum 
et terrarum diete plebis nec non et dimidia arborum 400 per ipsum D. Io. Tho-
meuìn, ut asserebatur, incisarum » . Il Fusari si rifiutò a pagare e, dopo lungo 
processo, si venne a un'altra transazione, con la nomina del Nasello ad arbitro 
per la seconda volta.